, reorum, tabellarumque, quibus altaria eius et parietes cumulat, innume
ram multitudinem, veluti gratitudinis suae anathema perpetuum et sanc
titatis Stanislai sui evidentissimum argumentum. Nihil itaque desiderari 
videtur, nisi ut quem Sanctitatis Suae praedecessores Beaturn nuncu
pavere, quem popułus et Regnum universum vocibus et votis concordibus 
Sanctum toto iam saeculo celebrat, Sua Sanctitas de eodem sacrum nos 
facere Missae sacrificium iubeat ac officium in eius honorem recitare 
concedat. Quod ut facilius assequamur a Vestra Eminentia, Senatus et 
Ordinum nomine enixius postułandum duxi, certus pro ea, qua pollet aucto
ritate, non gravatim apud Sanctissimum interventurum, ne diutius vota et 
desideria differat, sed ad incrementum gloriae Dei, in sanctis suis mirabi
lis, nostrae postulationi subscribere dignetur. Plurimum sane hoc nomine 
Eminentia Vestra de nobis universoque hoc Regno merebitur, cui devo-
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tissima nostra studia et officia deferimus. Daturn Comitiis Coronationis 
Regiae. Cracoviae, 18 Octobris, 1669. 

Eminentiae Vestrae 
m> meo et universi Senatus nomine 

devotissimus servus 
Archiepiscopus Gnesnensis Primas Primusque Princeps P >. 

m)·p) manu propria archiepiscopi Prażmowski. 

N. 16. 

Cracoviae 19.X.1669. 

[Nicolaus Prażmowski] archiepiscopus Gnesnensis, primas Poloniae, 
a cardinali Virginio Orsini 
petit, ut a pontifice maxima approbationem privilegiorum primatialium 

interecessione sua obtineat. 
Orig. 
Arch. Cap. Arch. Ors. 230. 1669/0188. 
[C/r. El. VII. 864.] 

Eminentissimo e Reverendissimo Signore Padrone Colendissimo. 

Volendo la Maesta del mio Re, che le prerogative arcivescovali et 
primatiali di questo Regno restino in suo essere come anticamente sono 
state godute dalli miei antecessori, ne scrive al Papa et ance s) a Vostra 
Eminenza le in due lettere. Ne supplico l'Eminenza Vostra di consegnarle 
a Sua Santita eon quella espressione che desidera i1 negotio et merita la 
divotione che porta alla persona di Vostra Eminenza, non desideraudo io, 
ne eon Monsignor Nuntio, ne eon i1 Vescovo di Cracovia novita alcuna, 
ma solo da un Padre universale benigno orechio et giustitia, dove si possa 
far toccare eon le mani i1 dritto della mia verita, i1 che non dubito che 
tutto potro ottenere, quando Vostra Eminenza si degnara portarne eon 
tutto l'affetto i1 negotio. Servira questo favore di Vostra Eminenza, per 
accumulare le mie obligationi et per farsi conoscere da ogni uno in questo 
Regno molto meritevole di uno loro •> et qui riverentemente le baccio 
le mani.